
Oficjalnego otwarcia dokonał 
Wójt Gminy Brańszczyk – Wiesław 
Przybylski, Sołtys sołectwa Brańsz-
czyk – Joanna Szydlik oraz Dawid 
Kępka. 

W otwarciu uczestniczyli radni 
Tomasz Bralewski i Andrzej Skłuc-
ki, sołtys Tuchlina – Krzysztof Pod-
leś, pracownicy Urzędu Gminy 
oraz mieszkańcy. 

Pierwsze nakrętki powędrują dla 
trzynastoletniego Dawida Kępki- 
mieszkańca Gminy Brańszczyk, z 
miejscowości Tuchlin. Chłopiec 
od urodzenia jest niepełnospraw-
ny, cierpi na przepuklinę kręgosłu-
pa i jest częściowo sparaliżowany. 
Dawid jest uczniem Zespołu Szkół 

Specjalnych w Brańszczyku.
Serce – pojemnik znajduje się 

w centrum Brańszczyka, obok 
budynku Urzędu Gminy i Poczty 
Polskiej. Pojemnik na nakrętki to 
przyjazny dla środowiska sposób 
na pomoc potrzebującym. Jest to 

pierwsze w gminie serce na na-
krętki w ramach inauguracji akcji 
„Nakrętki od serca do serca”. Ser-
decznie zachęcamy wszystkich 
do zbierania i zapełniania serca 
nakrętkami.

Info Gmina Brańszczyk  |

Właśnie mija pierwsze półrocze 2021 roku. Pod 
koniec marca przyjęliśmy nową strategię roz-
woju Gminy Brańszczyk na lata 2021-2025. 
Nowa strategia utworzona w oparciu o kon-
sultacje społeczne kładzie nacisk na dalszy roz-
wój Gminy w 4 głównych obszarach działania, 
takich jak: gospodarka, społeczeństwo, prze-
strzeń i środowisko. Stopniowo wracamy do 
normalności, zmniejsza się liczba zachorowań 
na Covid-19. Znoszone są kolejne obostrzenia 
dotyczące życia społecznego. Dzięki temu w 
czerwcu mogliśmy radować się piękną pogodą 
i wieloma atrakcjami podczas festynu z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Dziecka. W dniu 
31 maja złożyłem do Biura Rady Gminy Brańsz-
czyk „Raport o stanie Gminy Brańszczyk w 
2020 roku”. Mogą tam Państwo zapoznać się z 
podsumowaniem wszelkich działań jakie były 
podejmowane w naszej Gminie w minionym 
roku. Dołożyliśmy wszelkich starań aby tego-
roczny raport był przejrzysty i w sposób czytelny 
oraz syntetyczny obejmował całość zagadnień 
i problemów z jakimi na co dzień się borykamy. 
Jednocześnie pokazuje co dobrego udało się 

zrobić wspólnymi siłami. Bo prze-
cież pomimo różnych trudno-
ści i kłopotów mamy spore 
osiągnięcia. Zachęcam 
więc Państwa do zapo-
znania się z raportem. 
Jest on umieszczony 
w Internecie na stro-
nie BIP Urzędu Gminy. 
Proszę również o opi-
nie od Państwa o tym 
jak postrzegacie na-
sze działania, jesteśmy 
otwarci na wszelkie uwagi. 
Zakończyliśmy budowę sta-
nu surowego otwartego remizy 
OSP w Trzciance i wkrótce ukończy-
my adaptację pomieszczenia stołówki szkol-
nej na potrzeby kuchni w ZPO w Porębie. Trwa 
realizacja następujących inwestycji: remont i 
rozbudowa oczyszczalni ścieków w Udrzyn-
ku, wymiana urządzeń grzewczych na terenie 
Gminy Brańszczyk. Rozstrzygnęliśmy przetar-
gi na kolejne inwestycje: budowa chodnika w 

Trzciance, rozbudowa stacji uzdat-
niania wody w miejscowości 

Udrzyn, rozbudowa sieci wo-
dociągowej w Brańszczyku, 

roboty wykończeniowe 
remizy OSP w miejsco-
wości Białebłoto Stara 
Wieś, koncepcja kanali-
zacji w Turzynie. Mamy 
już gotowe projekty na 
wielofunkcyjne boisko 

szkolne oraz projekt bu-
dowy drogi wraz z parkin-

gami do szkoły w Nowej Wsi. 
A więc za nami bardzo praco-

wite pierwsze półrocze roku 2021 
i za chwilę uczniowie oraz pracownicy 

oświaty rozpoczną wakacje. Życzę więc zarów-
no im jak i wszystkim mieszkańcom udanego 
i bezpiecznego odpoczynku. Myślę, że jest on 
nam wszystkim bardzo potrzebny.

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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Szanowni Państwo

SERCE NA NAKRĘTKI- 
EKOLOGICZNY SPOSÓB NA POMOC

W dniu 6 czerwca 2021 r. w Gminie Brańszczyk odbyło się uroczyste otwarcie serca na nakrętki, 
które zostało zakupione z inicjatywy sołectwa Brańszczyk, w ramach funduszu sołeckiego. 



gminnych: wójt Brańszczyka 
Wiesław Przybylski z sekretarz 
gminy Beatą Wójcik i skarb-
nik Katarzyną Kempistą, 
pracownicy urzędu oraz 
ksiądz proboszcz parafii 
w Porębie Andrzej Grzy-
bowski, radni z Poręby 
– Andrzej Kukwa i Sła-
womir Gałązka, radni z 
Trzcianki: Jadwiga Uchal 
i Hanna Zagożdżon oraz 
sołtysi Anna Mech i Pa-
weł Majkowski, wspól-
nie podjęli dzieło zwięk-
szenia ilości drzew na 
terenie gminy. Zostało 
posadzonych kilkadzie-
siąt sadzonek dębu, lipy 
i brzozy w miejscowo-
ściach Poręba Średnia 

oraz Trzcianka.
Wspólnie dbajmy o płuca 

naszej planety!!!
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17 kwietnia  na terenie Udrzyna odbyła się OPERACJA 
CZYSTA RZEKA 2021. 

Podpisanie umów 
na dofinansowanie zadań 
ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego

Operacja 
Czysta Rzeka 2021

To największa ogólnopolska akcja sprzątania rzek oraz ich oko-
lic. Pomysł na Operację Rzeka narodził się nad Bugiem. Początko-
wo akcja miała polegać wyłącznie na sprzątaniu rzeki Bug i okolic. 
Szybko po jej ogłoszeniu okazało się jednak, że potrzeby nie doty-
czą wyłącznie tego regionu, a chętnych do społecznej inicjatywy 
nie brakuje w całej Polsce. Do tej pory odbyły się dwie edycje: w 
roku 2019 i 2020. 

Działania odbywają się w oparciu o Sztaby Lokalne. Na terenie 
gminy  Brańszczyk akcja miała miejsce w dniu 17 kwietnia 2021 r. 
z inicjatywy Dariusza Okrzejskiego, Szefa Sztabu Lokalnego „Nasz 
Udrzyński Brzeg”. Sprzątano odcinek rzeki Bug i Tuchełki po stro-
nie Udrzyna. Ze względu na pandemię i konieczność zachowania 
reżimu sanitarnego inicjatywa miała ograniczony charakter. Gru-
pa sprzątających wolontariuszy liczyła ponad 20 osób, w podzia-
le na 4 zespoły po około 5 osób. Sprzątanie trwało prawie cztery 
godziny. Zebrano 80 worków śmieci. Do akcji włączyli się lokalni 
mieszkańcy, właściciele ogródków działkowych, sołtys Barbara 
Makowska wraz z Radą Sołecką, a także Urząd Gminy w Brańsz-
czyku. Sekretarz Beata Wójcik i pracownicy utworzyli jeden zespół 
wolontariuszy.

Akcja przebiegła bardzo sprawnie. Organizator, Dariusz Okrzej-
ski, zapewnił dowóz zebranych śmieci do miejsca ich odbioru, a 
dla uczestników worki, rękawiczki i koszulki z logo akcji. Ponadto 
każdy otrzymał pamiątkowy dyplom. Urząd Gminy w Brańszczy-
ku zapewnił odbiór zebranych śmieci, a dla uczestników słodki 
poczęstunek, wodę, maseczki i rękawiczki jednorazowe. Nato-
miast po zakończeniu sprzątania na uczestników czekały kiełbaski 
oraz ciepłe napoje, przygotowane przez Sołtysa i Radę Sołecką z 
Udrzyna.

W sobotę 15 maja 2021 r. Stowarzyszenie 
„Inicjatywa Białebłota” zorganizowało akcję 
„Sprzątam Otoczenie”.

„Sprzątam Otoczenie”

Jej celem jest promowanie postaw proekologicznych poprzez 
realne działania. Przedsięwzięcie objęte zostało patronatem wójta 
Gminy Brańszczyk. W akcji wzięli udział członkowie stowarzysze-
nia, razem z Prezesem Andrzejem Dańczyszynem i jego rodziną, 
przedstawiciele władz Gminy Brańszczyk, m.in. wójt-Wiesław Przy-
bylski, przewodnicząca Rady Gminy- Ewa Wielgolaska, skarbnik- 
Katarzyna Kempista, radni- Tadeusz Kruszewski, Anna Zagożdzon, 
Paweł Szydlik i Bogdan Czarnecki. Akcję wsparł także Łukasz Ło-
piński, Zastępca Nadleśniczego z Nadleśnictwa Wyszków. Wielu 
uczestników przybyło z dziećmi. Sprzątaniem objęty został skraj 
lasu oraz pobocze drogi powiatowej z Nowej Wsi w kierunku wę-
zła Knurowiec na trasie S8. Łącznie na odcinku 1,5 km zebranych 
zostało 27 worków śmieci ! Jak zwykle w większości były to butelki 
po alkoholu oraz opakowania po papierosach. Po akcji wszyscy 
uczestnicy udali się na zasłużone ognisko.

„Przywróć naszą Ziemię” 
– to hasło przewodnie 
tegorocznego Dnia Ziemi

Dzień Ziemi to największe na świecie święto ekolo-
giczne, obchodzone w 192 krajach. Zostało zapocząt-
kowane w 1990 r. Celem jego powstania było uświado-
mienie obywatelom na całym świecie, jak ważne jest 
dbanie o naszą planetę, propagowanie postaw ekolo-
gicznych oraz zachęcanie do prowadzenia trybu życia, 
który jest przyjazny planecie.

Święto to jest wspaniałą 
okazją, by podjąć różnorodne 
działania na rzecz poprawy na-
szego środowiska życia. Warto 
wykonać choćby drobny gest, 
który może zapoczątkować 
dużą zmianę. Jedną z możliwo-

ści jest sadzenie drzew, które 
produkują tlen i chronią przed 
zanieczyszczaniem powietrza.

Taką inicjatywę z okazji Dnia 
Ziemi podjął samorząd Gminy 
Brańszczyk. W dniu 22 kwietnia 
2021 r. przedstawiciele władz 

W dniu 11 czerwca 2021 r. w Starostwie Powiatowym w Wyszkowie odby-
ło się podpisanie umów na dofinansowanie zadań ze środków budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego. W obecności przedstawicieli Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Elżbiety Lanc i Janiny Ewy Orzełowskiej oraz wójta Gminy 
Brańszczyk Wiesława Przybylskiego i skarbnik Katarzyny Kempisty podpisano 
umowy na zadania pod nazwą: 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Białymbłocie -Kurza” - 10 000 zł; 1. 
„Wykonanie termomodernizacji w budynku OSP Udrzyn” – 10 000 zł;2. 
„Remont i wyposażenie budynku komunalnego w Knurowcu” – 10 000 zł;3. 
„Remont budynku użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej Straży Po-4. 
żarnej Poręba” – 25 000 zł;
„Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej Poręba”-  na zakup 5. 
kompletów odzieży ochronnej indywidualnej strażaka – 9 500 zł;
„Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej Trzcianka” na zakup 6. 
sprzętu specjalistycznego – 10 000 zł.

W uroczystości wzięli udział również radny Sejmiku Mirosław Augustyniak i 
dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Ostrołęce Mariusz Popielarz, a 
ze strony Gminy Brańszczyk prezes OSP Poręba dh Andrzej Rosiński oraz wice-
prezes OSP Trzcianka dh Damian Jechna.
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Gmina Brańszczyk przyjęła 
strategię na lata 2021-2025

W dniu 31 marca 2021 r. Rada Gminy Brańszczyk jednogłośnie przyjęła Strategię rozwoju Gminy 
Brańszczyk na lata 2021-2025.

Z dniem 01.01.2021 r. straciła moc 
obowiązywania Strategia Rozwoju  
Gminy Brańszczyk na lata 2015-2020 
przyjęta Uchwałą Rady Gminy z dnia 
30 kwietnia 2015 r. W ramach prac 
nad aktualizacją strategii rozwoju 
gminy przygotowany został projekt 
dokumentu „Strategia Rozwoju Gmi-
ny Brańszczyk na lata 2021-2025”.  
Strategia jest podstawowym doku-
mentem określającym pożądane 
kierunki rozwoju Gminy. Nie jest to 
dokument obligatoryjny, nie stanowi 
również prawa miejscowego. Jednak 
z chwilą uchwalenia przez Radę Gmi-
ny Brańszczyk strategia będzie stano-
wić podstawę do działań w zakresie 
programowania rozwoju. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi 
w pracach i w harmonogramie nad 
opracowaniem strategii w przygo-
towanie dokumentu włączani byli 
mieszkańcy i przedstawiciele różnych 
środowisk. Zapisy ustawy stanowią, iż 
konsultacje społeczne przeprowadza 
się dopiero po napisaniu dokumentu 
tj. projektu strategii. Jednakże, pro-
ces konsultacji społecznych w naszej 
gminie  przeprowadzono dwukrotnie 
- przed oraz po oddaniu projektu.  

W ramach opracowania strategii 
przeprowadzone zostały konsultacje 
społeczne mające na celu włączenie 
mieszkańców w podejmowanie istot-
nych, długoterminowych decyzji. W 
okresie IX-X 2020 r. wśród społeczno-
ści lokalnej Gminy, przeprowadzone 
zostały szczegółowe badania ankie-
towe. Mieszkańcy zostali poinformo-
wani o procesie tworzenia strategii, 
konsultowano z nimi istotne sprawy 
związane z funkcjonowaniem jed-
nostki oraz mieli okazję współdziałać 
i brać udział w procesie decyzyjnym 
, a ich opinie zostały zawarte w ce-
lach strategicznych. W konsultacjach 
wzięło udział 72 mieszkańców Gminy. 
Wiek respondentów był zróżnicowa-
ny, najliczniej wypowiadały  się osoby 
w wieku 36-45 lat - 29,1%, następnie 
26-35 lat, najmniejszy odsetek sta-
nowiły osoby w wieku powyżej 65 
lat. Zgodnie z Uchwałą  Rady Gminy 
Brańszczyk z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Brańszczyk na lata 2021-2025.

 W dniach od 16.12.2020 r. do 
19.01.2021 r. odbyły się konsultacje 
społeczne projektu strategii. Celem 
konsultacji było zebranie propozycji 
i opinii na temat przedmiotowego 
dokumentu. Konsultacje zostały prze-
prowadzone w formie pisemnej lub 
elektronicznej poprzez imien-
ne wyrażenie opinii, propo-
zycji lub zgłoszenie uwag na 
opracowanym formularzu 
konsultacji do Projektu Strate-
gii Rozwoju Gminy Brańszczyk 
na lata 2021-2025. 

Ogłoszenie zostało umiesz-
czone na stronie interneto-
wej www.branszczyk.pl oraz 
www.bip.branszczyk.pl, w 
wersji papierowej można było 
zapoznać się w Sekretariacie 
Urzędu Gminy w Brańszczyku. 
Wraz z ogłoszeniem o konsul-
tacjach społecznych projekt 
opracowanej Strategii Rozwo-
ju Gminy Brańszczyk na lata 
2021-2025 został przesłany 
elektronicznie do Sołtysów 
oraz sąsiednich Gmin tj.: Gmi-
ny Wyszków, Gminy Rząśnik, 
Gminy Długosiodło, Gminy 
Ostrów Mazowiecka, Gminy 
Brok, Gminy Sadowne, Gminy 
Łochów. W wyznaczonym ter-

minie do Urzędu Gminy wpłynęło 5 
formularzy konsultacji, w których wy-
rażono swoje opinie i propozycje oraz 
cenne uwagi. Wpłynęło 43 propozy-
cje i uwagi dotyczące projektu Strate-
gii Rozwoju Gminy Brańszczyk na lata 
2021-2025. Zasadne propozycje zo-
stały wprowadzone do dokumentu.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki roz-
woju, która zmieniła zapisy ustawy o 
samorządzie gminnym, dot. tworze-
nia strategii rozwoju gminy, jednostki 
zewnętrzne przystępują do konsulta-
cji społecznych strategii. Zarząd Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warsza-
wie oraz RDOŚ - Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Warszawie 
wyrazili opinię pozytywną. Oznacza 
to, iż strategia spełnia wymogi usta-
wowe. Strategia tworzona była rów-
nież zgodnie z zaleceniami ze strony 
Ministerstwa Rozwoju. Strategie two-
rzone wg nowych zapisów prawnych, 
muszą mieć określony kształt oraz po-
siadać określone rozdziały oraz zapisy. 
W momencie dopasowania wszyst-
kich elementów wg ustawy, dopiero 
wtedy dokument będzie można na-
zwać strategią.  Gminy, które podjęły 
się opracowania strategii wcześniej i 
nie dopasowały się do nowych prze-
pisów, będą miały utrudnione możli-
wości starania się o środki zewnętrz-
ne. Co więcej, w związku z trwającą 
pandemią Covid-19 oraz przeprowa-
dzaniem badań ankietowych w czasie 
największych obostrzeń, prowadze-
nie badań w formie papierowej, spo-
tkań było utrudnione, stąd też ankie-
towanie zdalne. Wójt Gminy Wiesław 
Przybylski podziękował wszystkim 
mieszkańcom oraz osobom aktywnie 
uczestniczącym w procesie konsulta-
cji  Strategii Rozwoju Gminy Brańsz-
czyk na lata 2021- 2025.

Przyjęta, strategia po nowelizacji 
znacząco różni się od strategii two-
rzonych uprzednio. Nowa strategia 
dotyczy przede wszystkim obszaru 
związanego z przestrzenią i środo-
wiskiem. Wizją  i misją gminy jest 
wykorzystanie istniejących uwa-
runkowań, co prowadzić będzie do 
zrównoważonego rozwoju gminy.

Wśród najważniejszych kierunków 
działań, które zostały określone na 
podstawie przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych oraz diagnozy 
strategicznej, wyłoniono 4 główne 
obszary działania, w tym rozwoju, ta-
kie jak:

• Gospodarka, 
• Społeczeństwo,

• Przestrzeń, 
• Środowisko.
 Określono najważniejsze cele stra-

tegiczne, które eliminują istniejące 
bariery na rzecz wykorzystywania lo-
kalnych atutów, które prowadzą do 
zrównoważonego rozwoju. W strate-
gii dokładnie określono wizję i misję 
Gminy oraz cele strategiczne i opera-
cyjne. Dane cele strategiczne sformu-
łowane zostały na podstawie przepro-
wadzonych konsultacji społecznych, 
diagnozy strategicznej oraz analizy 
SWOT, z których wynikły podstawowe 
problemy.

Główne przyjęte cele strategicz-
ne to:

rozwój społeczno-gospodar-1. 
czy na terenie gminy,
rozwój polityki przestrzennej,2. 
poprawa jakości życia miesz-3. 
kańców,
dbałość o środowisko4. 

Przy planowaniu działań strategicz-
nych, kierowano się słabymi i mocny-
mi stronami, wyodrębniono obszary 
i kierunki rozwoju oraz stworzono 
wizję i misję gminy, która stanowić 
ma ogólny kierunek rozwoju gminy 
Brańszczyk.

PODSUMOWANIE
Strategia Rozwoju Gminy jest doku-

mentem niezwykle ważnym, który w 
dużym stopniu warunkuje funkcjono-
wanie danego obszaru przez najbliż-
sze kilka lat. Mimo, że dany dokument 
nie stanowi aktu prawa miejscowego 
i nie jest obowiązkowy, stworzenie 
a następnie prawidłowe wdrażanie 
Strategii Rozwoju świadczy o dobrej 
kompetencji władz, które dany do-
kument uchwalają. Należy również 
podkreślić niezwykle istotny charak-
ter strategii rozwoju przy planowaniu 
inwestycji oraz próbie pozyskania do-
finansowania na konkretne przedsię-
wzięcia. Dany dokument ma na celu 
pomoc przy planowaniu inwestycji na 
terenie Gminy, ich uhierarchizowanie i 
usystematyzowanie. Co więcej, Gmina 
powinna dążyć do ciągłego podno-
szenia swoich kompetencji, korzystać 
z istniejących uwarunkowań oraz po-
tencjałów, a całość danego działania 
prowadzić ma do zrównoważonego 
rozwoju. Strategia Rozwoju Gminy 
Brańszczyk na lata 2021-2025 działa 
długofalowo i dzięki określeniu celów 
strategicznych, ma za zadanie pełnić 
funkcję warunkującą nie tylko sam 
rozwój Gminy w danych okresach 
czasowych, ale tworzyć spójną całość, 
na którą mają wpływ czynniki zarów-

no wewnętrzne, ale również 
zewnętrzne. 

Celem danego opracowa-
nia było stworzenie doku-
mentu, który będzie podnosił 
jakość życia mieszkańców. 
Dane wskaźniki i ich wykona-
nie będzie można ocenić po 
wdrożeniu oraz wykorzysta-
niu pełnego potencjału danej 
strategii rozwoju i stworzeniu 
raportu ewaluacji po zakoń-
czeniu trwania okresu da-
nych działań strategicznych. 
Analiza SWOT pozwoliła na 
określenie mocnych i słabych 
stron Gminy (uwarunkowa-
nia wewnętrzne) oraz szans 
i zagrożeń (uwarunkowania 
zewnętrzne). Cele strategicz-
ne, w tym dalsze cele opera-
cyjne i ich zadania pozwoliły 
na usystematyzowanie wie-
loletnich działań w Gminie. W 
końcowym etapie tworzenia 
strategii stworzono system 

wdrażania oraz zarekomendowano 
monitoring i ewaluację danej stra-
tegii. Należy pamiętać, że istotność i 
przydatność danej strategii rozwoju 
będzie zależna przede wszystkim od 

zaangażowania społeczności lokalnej 
oraz obecnych władz Gminy w proces 
jej wdrażania!

Urząd Gminy Brańszczyk  |Wizja i misja Gminy Brańszczyk w nowo przyjętej Strategii
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„Rozbudowa stacji wodociągowej w m. Udrzyn wraz 
z rozbudową sieci wodociągowej w m. Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy” – etap I – stacja 
wodociągowa

„Rozbudowę sieci wodociągowych w ulicach Nakieł, 
Ciepła, Pogodna, Retmańska, Rumiankowa, Grzybowa 
oraz dz. 105  w Brańszczyku”

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Udrzynek

 „Projekt drogi gminnej Trzcianka - Niemiry”

Adaptacja pomieszczenia stołówki szkolnej 
na potrzeby kuchni ZPO w m. Poręba

Adaptacja budynku remizy OSP w Trzciance 
na lokalne miejsce spotkań kulturalnych

Wykonawca zadania: „Konsorcjum: Dekonta a.s. – RDLS sp. z o.o., 
ul. Miecznikowa 1/5a, 02-096 Warszawa, za kwotę brutto: 
6 328 350,00 zł brutto

Etap realizacji: trwają roboty budowlane

Przedmiot zamówienia swoim zakresem w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj” obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i robót 
budowlanych wraz z zagospodarowaniem terenu oraz małą archi-
tekturą, aż do uzyskania pozwolenia na użytkowanie zadania pn.: 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Udrzynek, gmi-
na Brańszczyk.
Przedmiot zamówienia obejmuje realizację komunalnej oczyszczal-
ni ścieków wraz z modernizacją istniejącej oczyszczalni, dostawę 
oraz montaż urządzeń i wyposażenia oczyszczalni o przepustowo-
ści  łącznej Qdśr = 400 m3/d.

Zestawienie powierzchni i parametrów zabudowy 
Powierzchnia terenu objęta wnioskiem – 10 000,00 m2, 
Powierzchnia zabudowy budynek istniejący i projektowany – 
451,27m2, 
W sumie teren biologicznie czynny 8827,1 m2 – 88,27% ( wg planu 
min. 30% - 3000,00 m2),
Elementy oczyszczalni ścieków tworzą połacie zielone poprzez ro-
ślinność porastającą złoża biologiczne na oczyszczalni. Są to rośliny 
rodzime dla środowiska bagienno – torfowego. 
Powierzchnie utwardzone: drogi, place i miejsca postojowe – 
721,63 m2 
Wskaźnik powierzchni zainwestowanej – 1172,9 m2 – 11,73% 
(wg planu max 70% - 7000,00 m2 ). 
Przewiduje się usytuowanie na terenie inwestycji 10 miejsc postojo-
wych dla samochodów osobowych.

Wykonawca: FIRMA „BARTOSZ” SPÓŁKA JAWNA BUJWICKI, 
SOBIECH, ul. Sejneńska 7, 15-399 Białystok, za kwotę brutto: 1 740 
450,00 zł brutto

Etap realizacji: rozpoczęto roboty budowlane

Przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem prace zwią-
zane ze zmianą technologii z przejściem z istniejącego układu 
pompowni 1-stopniowej (z pompami głębinowymi i zbiornikami 
hydroforowymi) na układ pompowni 2-stopniowej (z pompami 
głębinowymi, zbiornikami retencyjnymi wody oraz pompownią 
sieciową). Rozbudowa polega na powiększeniu pomieszczenia 
chlorowni, rozdzielni elektrycznej, wydzielenia toalety, remoncie ist-
niejącego budynku pompowni wraz ze zmianą wyposażenia tech-
niczno-instalacyjnego oraz docieplenie i wymianę stolarki drzwio-
wo-okiennej. Istniejący budynek stanowi prostopadłościenną bryłę 
z dachem jednospadowym oraz zadaszeniami wejść. 

Wykonawca zadania: ROSBUD Robert Rosiński, ul. Stanisława Mo-
niuszki 3, 07-202 Wyszków, za kwotę brutto: 121 155,00 zł brutto
Etap realizacji: podpisano umowę na realizację dokumentacji pro-
jektowej 
Przedmiot zamówienia obejmuje dokumentację projektową na:

Budowę drogi o nawierzchni asfaltowej, poprawienie profili po-1. 
dłużnych i poprzecznych istniejącej nawierzchni gruntowej. 
Wykonanie podziałów nieruchomości. 2. 
Wykonanie poboczy obustronnych o szerokości 1,0 m z kruszy-3. 
wa naturalnego. 
Budowę odwodnienia powierzchniowego pasa drogowego.4. 
Oznakowanie pionowe i poziome (projekt stałej organizacji ru-5. 
chu).
Dostosowanie wysokościowe istniejących zjazdów indywidual-6. 
nych i publicznych projektowanej nowej niwelety jezdni (w razie 
potrzeby).
Budowę zjazdów do poszczególnych działek.7. 
Przebudowa istniejącego przepustu.8. 

Wykonawca zadania: Multi-Kom Andrzej Nakielski, ul. Kolejowa 
103, 07-410 Ostrołęka, za kwotę brutto: 297 000,00 zł brutto
Etap realizacji: przekazano plac budowy
Przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem wykonanie 
robót budowlanych związanych w rozbudową sieci wodociągowej 
w ulicach Nakieł, Ciepła, Pogodna, Retmańska, Rumiankowa, Grzy-
bowa oraz dz. 105  w Brańszczyku.
Wodociąg średnicy 110 mm o łącznej długości 1.827 m.
Montaż hydrantów pożarowych w ilości 10 szt.

Wykonawca: ANTAŁEK Konrad Dudziec, ul. Dulczewskiego 
14, 07-440 Goworowo, za kwotę brutto: 230 000,00 zł

Termin realizacji: 29.06.2021r.

Przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem 
przebudowę i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń 
szkoły podstawowej na potrzeby kuchni oraz stołówki wraz 
z dostawą i montażem wyposażenia. Zamówienie obejmuje 
wykonanie robót budowlanych w branży budowlanej, 
sanitarnej, elektrycznej. 
Przekształcenie istniejącego aneksu kuchennego wraz ze 
stołówką na odrębne pomieszczenie kuchni, zamianę sali 
lekcyjnej usytuowanej tuż obok na pomieszczenie stołówki, 
co znacznie poprawi komfort spożywanych posiłków przez 
uczniów. Przedmiotowe pomieszczenia są w dobrym stanie 
technicznym, a stworzona inwentaryzacja na podstawie, 
której zaprojektowano projekt technologiczny ukazała, że 
jest możliwość wykonania profesjonalnej kuchni spełniającej 
zapotrzebowanie szkoły. Przejście pomiędzy projektowaną 
kuchnią, a salą sąsiadującą przekształconą w pomieszczenie stołówki szkolnej zapewni wystarczającą 
ilość miejsc do spożywania posiłków, a uczniom dojeżdżającym z pobliskich miejscowości możliwość 
skorzystania z gotowych ciepłych posiłków.

Wykonawca: „WALD-GLOB” JAN RADECKI Spółka 
Jawna, ul. Kościuszki 41, 06-100 Pułtusk, za kwotę 
brutto: 464 886,21 zł brutto

Etap realizacji: zakończono 
wykonywanie stanu surowego

Przedmiot zamówienia obej-
muje swoim zakresem prace 
związane z przebudową oraz 
rozbudową i dotyczy części par-
terowej oraz piętra. Projektowane 
zmiany dotyczą robót rozbiórko-
wych, częściowej przebudowy i 
rozbudowy wnętrza remizy OSP, 
dachu budynku oraz przebudo-
wy schodów wewnętrznych łą-
czących parter z piętrem.
Budynek niepodpiwniczony  i zlo-
kalizowany ścianą szczytową do 
granicy. Strop nad parterem żel-
betowy monolityczny. Podciągi 

i słupy żelbetowe monolityczne.
Liczba kondygnacji: parter z 
poddaszem użytkowym.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie bu-
dynku – stan surowy.

Inwestycje

Dane ogólne budynku po 
przebudowie z rozbudową:

Powierzchnia•	  zabudowy 
- 213,10 m2

Powierzchnia•	  użytkowa - 319,99 m2

Kubatura•	  budynku - 1851,52 m3

Wymiary•	  budynku 
- 14,03 m x 16,53 m
Wysokość •	 budynku (bez wieży) - 
10,15 m

„Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Trzcianka”

Wykonawca zadania: Zakład Usług Techniczno – Handlowych 
EKO-BUD Eugeniusz Pogorzelski, za kwotę brutto:
319 770,75 zł brutto

Etap realizacji: rozstrzygnięto postępowanie

Przedmiot zamówienia obejmuje przebudowę drogi gminnej nr 
440108W w miejscowości Trzcianka, gmina Brańszczyk w zakresie 
budowy chodnika oraz budowy kanalizacji deszczowej. Początek 
projektowanego chodnika stanowi koniec istniejącego chodnika 
zlokalizowanego na odcinku od drogi krajowej nr S8 do wysokości 
działki nr 1194/1 (km 0+000,00). Koniec projektowanego chodnika 
zlokalizowano na wysokości granicy działek nr 296 i nr 297(+143,44). 
W km 0+169,76 (w obrębie skrzyżowania) chodnik przechodzi na 
stronę lewą (+0,00). 2. Przedmiot zamówienia swoim zakresem 
obejmuje m. in.: 1) budowę odwodnienia w postaci kanalizacji 
deszczowej, do której odprowadzone będą wody opadowe z 
istniejącej jezdni, projektowanych zjazdów, chodników, 2) budowę 
chodnika o konstrukcji nawierzchni: - kostka betonowa brukowa 
grub. 6cm, - podsypka cementowo-piaskowa 1:4 grub. 5cm, - 
podbudowa z kruszywa naturalnego 0/31,5mm stabilizowanego 
mechanicznie grub. 10 cm, 3) budowę zjazdów w miejscach 
budowanego chodnika o konstrukcji nawierzchni: - kostka betonowa 
kostka brukowa grub. 8cm - podsypka cementowo-piaskowa 
1:4 grub. 3cm - podbudowa z kruszywa łamanego C50/30 0/31,5mm 
stabilizowanego mechanicznie grub. 15 cm, - warstwa odcinająca z 
pospółki grub. 10cm, 4) odtworzenie pobocza z kruszywa łamanego, 
5) budowę kanału technologicznego, 6) regulację wysokościową 
istniejącą skrzynki sieci wodociągowej, studnie kanalizacji sanitarnej 
i teletechnicznej zgodnie ze szczegółową specyfikacją techniczną.

WIDOK: ELEWACJA fRONTOWA I BOCZNA OD STRONY TRASY S8
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Dzień Dziecka w Zespole Placówek Oświatowych w Brańszczyku

Knurowiec

Turzyn

Poręba - Dzień Dziecka w naszej szkole to dzień pełen atrakcji, 
zabaw i smakołyków

Rodzice dzieciom na Dzień  Dziecka w Szkole Podstawowej 
im. Piotra Kulasińskiego w Trzciance

facebook.com/gminaa.branszczyk

„Projekt budowy ulicy Spokojnej w miejscowości Brańszczyk”

Wykonawca zadania: ROSBUD Robert Rosiński, ul. Stanisława Moniuszki 3, 
07-202 Wyszków, za kwotę brutto: 42 435,00 zł brutto

Etap realizacji: podpisano umowę na realizację dokumentacji projektowej

Przedmiot zamówienia obejmuje dokumentację projektową na:
Budowę drogi o nawierzchni ulepszonej (np. destrukt, tłuczeń lub pospółka), 1. 
poprawienie profili podłużnych i poprzecznych istniejącej nawierzchni grun-
towej. 
Wykonanie podziałów nieruchomości. 2. 
Budowę odwodnienia powierzchniowego pasa drogowego.3. 
Oznakowanie pionowe (projekt stałej organizacji ruchu).4. 
Dostosowanie wysokościowe istniejących zjazdów indywidualnych i publicz-5. 
nych projektowanej nowej niwelety drogi (w razie potrzeby).
Budowę zjazdów do poszczególnych działek.6. 

Inwestycje Dzień Dziecka

Wieści z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brańszczyku

W pierwszym półroczu 2021 roku działalność Ośrodka skupiała 
się głównie na świadczeniu pomocy osobom i rodzinom w przezwy-
ciężaniu ich trudnych sytuacji życiowych, których nie były w stanie 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Ze względu na istniejącą pandemię 
koronawirusa COVID- 19 praca nasza 
była bardzo trudna, ciężka i skupiała się 
w szczególności na niesieniu pomocy 
Seniorom. W trosce o ich zdrowie pra-
cownicy Ośrodka wspierali Seniorów 
poprzez pomoc w zrobieniu zakupów 
i załatwianiu spraw urzędowych w ra-
mach programu „Wspieraj Seniora”.

Przystąpiliśmy do Programu  „Opieka 
75+” i pozyskaliśmy środki finansowe 
w wysokości 23 246 zł. Program ma na 
celu świadczenie usług opiekuńczych, 
dla osób w wieku 75 lat i więcej spełnia-
jących warunki do udzielenia pomocy, 
wskazane w ustawie o pomocy społecz-
nej. 

W okresie wakacyjnym w ramach  
współpracy z:
1) Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wyszkowie w ramach 
programu „Pogodne lato” skierowa-
liśmy 6 dzieci na kolonie letnie do 
miejscowości Lubiatów,

2) Gminną Komisją Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Brańsz-
czyku w ramach programu „Wakacje 
z Bogiem” skierowaliśmy 10 dzieci 
na kolonie, które odbędą się w miej-
scowości Walne k. Augustowa. 

W ramach Programu Operacyjne-
go Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
Europejskiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym realizowanego 
w Podprogramie 2020 i współpracy z 
Caritas Diecezji Łomżyńskiej, Ośrodek 
zajął się dystrybucją żywności, która do-
tychczas została sprowadzona w dwóch 
transzach. Dowiezieniem żywności w 
ramach współpracy zajęły się Wojska 
Obrony Terytorialnej  z Komorowa. Żyw-
ność została sprowadzona przez Ośro-
dek dla 201 osób, dla których wydano 
100 skierowań uprawniających do od-
bioru żywności. W ramach współpracy z 

Parafialnymi Caritas w Porębie wydaliśmy 
69 skierowań dla 155 osób i w Brańsz-
czyku  116 skierowań dla 263 osób.

W  ramach współpracy z Caritas 
Diecezji Łomżyńskiej przystąpiliśmy 
również do programu „Na codzienne 
zakupy” Edycja 2021. W programie tym 
pozyskaliśmy wolontariusza i karty  do 
sieci sklepów Biedronka dla czterech 
osób w kwocie po 150 zł miesięcznie 
przez okres dziesięciu miesięcy (tj. od 
1 kwietnia do dnia 31.01.2022 roku). Ce-
lem Programu NCZ 2021 jest zbudowa-
nie sieci wsparcia dla seniorów 60+ oraz 
wzmocnienie wolontariatu. 

Pozyskaliśmy również i przekazaliśmy 
seniorom paczki żywnościowe.

Przystąpiliśmy także do programu „Po-
siłek w szkole i w domu” oraz pozyskali-
śmy środki finansowe na dożywianie w 
kwocie 120 573 zł. W ramach programu 
prowadziliśmy dożywianie dzieci w 
14 szkołach i instytucjach dla 103 osób 
(w tym 102 dzieci).

Elżbieta Kobylińska
Kierownik GOPS w Brańszczyku

W Zespole Placówek Oświatowych  w Brańszczyku 1 
czerwca odbył się pod hasłem ,,Bezpieczne wakacje”.

Ten szczególny dzień rozpoczął się spotkaniem z funk-
cjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie. 
Przypomniane zostały zasady bezpieczeństwa podczas 
wakacji i informacje dotyczące nowych przepisów w ruchu 
drogowym. 

Po spotkaniu każda grupa wraz z wychowawcą czciła 
swoje święto na różne sposoby:

Przedszkolaki oglądały bajkę przygotowaną przez na-•	
uczycieli przedszkola,
Klasy I-III uczestniczyły w zajęciach kulinarnych, ognisku •	
i grach integracyjnych na terenie Skansenu w Brańsz-
czyku,
Klasy IV-VIII brały udział w konkursie wiedzy o ruchu •	
drogowym,  grach i zabawach integracyjnych na boisku 
szkolnym. 

Dzień Dziecka był wspaniałą okazją do integracji uczniów 
poprzez zabawę, tworzenie atmosfery życzliwości, współ-
pracy i współdziałania. 

Dzień Dziecka już za nami. W tym roku nauczyciele i 
Rada Rodziców przygotowali moc atrakcji. Było coś dla 
ciała, umysłu, zabawy, żołądka. Konkursy sportowe, szachy, 
dmuchana zjeżdżalnia, wata cukrowa, szczudła, strzelanie 
z łuku, turniej szachowy, bańki mydlane i dużo więcej. Po 
takim czasie domowej izolacji, należała się każdemu chwila 
relaksu.

Od samego rana Panie: Katarzyna 
Olbryś, Anna Mech, Sylwia Przybylska, 
Anna Kowalczyk  pomagały w przygo-
towaniu dla dzieci waty cukrowej, Pan 
konserwator piekł przepyszne kiełba-
ski, a Pani Mariola wraz z Panią Pauliną 
oraz uczennicami klasy VIIa malowały 
twarze dzieciom i wykonywały tatu-
aże. Odbył się także pokaz strażacki, 
za który dziękujemy Strażakom z OSP 
Poręba. 

Szczególne podziękowania kieruje-
my dla:

- Pana Sławomira Gałązki za 
podarowanie pieczywa,

- Właściciela sklepu Somianka 
Pana Andrzeja Rucińskiego 
za kiełbaski za grilla,

- Państwa Ewy i Marka Rogal-
skich za dodatki do kiełba-
sek, serwetki i talerzyki.
 Oczywiście nie zapomi-

namy o wspaniałych Wycho-
wawcach klas, którzy zorga-
nizowali dzieciakom super zabawę 
w tym dniu oraz Rodzicach, którzy 

pomogli zorganizować zabawę poza 
szkołą dla I i IV klasy.

1 czerwca, to święto wszystkich 
dzieci. W naszej szkole był to  wyjątko-
wy dzień, pełen życzeń, uśmiechów, 
radości i niespodzianek…

Do Turzyna zawitał ,,Zabawny BUS”. 
Dzieci z klas 0-3 świetnie bawiły się 
w mobilnej sali zabaw, gdzie mogły 
korzystać z basenu z piłeczkami, mini 
koszykówki oraz zjeżdżalni. Nie zabra-
kło również słodkości. Na najmłodsze 
dzieci czekała niespodzianka – pysz-
na wata cukrowa, marzenie każdego 

dziecka.
Uczniowie klas starszych 4-8 

brali udział w zajęciach spor-
towych oraz rozgrywkach piłki 
nożnej. Nauczyciele również 
poczuli się jak dzieci włączając 
się w niektóre z konkurencji np. 
przeciąganie liny. Zabawy było 
co niemiara.

Na zakończenie odbyło się 
ognisko dla wszystkich dzieci. 
Ten dzień sprawił, że na buziach na- szych uczniów zagościł szczery, dzie-

cięcy uśmiech!

1 czerwca, po trudnym covidowym czasie, słońce i wspa-
niała pogoda sprawiła uczniom, nauczycielom i rodzicom 
dużo radości. Dodawała pozytywnej energii uczestnikom 
festynu na świeżym powietrzu. Integracyjnie spędzaliśmy 
czas pełen aktywności, zgodnie z obowiązującymi wytycz-
nymi, pamiętając o zachowaniu dystansu społecznego i 
reżimu sanitarnego. Atrakcjami numer 1 tego dnia były: 
dmuchana zjeżdżalnia i zamek, WESOŁY BUS oraz Fotobud-
ka. Uczniowie także chętnie korzystali z malowania buziek 
i miejsca, gdzie według własnej inwencji twórczej mogli 
ozdobić wybraną przez siebie figurkę z gipsu. 

Atrakcjom nie było końca. Towarzyszyła nam muzyka. 
Nasze sportowe zmagania i super zabawy odbywały się w 
dwóch kategoriach wiekowych: kl. 0-III, IV-VIII. Uczniowie 
spróbowali swoich sił w dyscyplinach sportowych, takich 
jak: przeciąganie liny, rzuty piłką lekarską czy w wyścigu na 
100 m pod kierunkiem nauczyciela wychowania fizyczne-
go. Najwytrwalsi otrzymali nagrody rzeczowe, o które za-
dbała Rada Rodziców. Zabawy integracyjne odbywały się 
pod czujnym okiem nauczycieli i rodziców.

Suto zastawione stoły podkreślały charakter bardzo 
dobrze zorganizowanej imprezy, o którą zabiegała Rada 
Rodziców w składzie: Justyna Sarbiewska, Sylwia Często-
chowska, Magdalena Żach wraz z zaangażowanymi rodzi-
cami: Moniką Bloch, Małgorzatą Kuchtą, Justyną Łapińską, 
Adamem Sarbiewskim, Kamilą Rosińską, Agnieszką i Pio-
trem Składankami, Martą i Piotrem Wawrzyniakami.

Uczestnicy plenerowej uroczystości mogli posilić się 

kiełbaską z grilla. Postawiono przede wszystkim na zdrowy 
poczęstunek: sałatki z owoców, różnego rodzaju soki, które 
były na bieżąco sporządzane ze świeżych owoców i wa-
rzyw. Nie zabrakło też ulubionego przysmaku dzieci, waty 
cukrowej i pysznego ciasta. 

Rada Rodziców zadbała o sponsorów. Za wsparcie i po-
moc serdeczne podziękowania skierowała do Wójta Gminy 
Brańszczyk oraz do firm: MŁYN-POL Ryszard Stalmach Wy-
szków, P.H.U. SAMAT Mieczysław Kukwa Wyszków, Zakła-
dów Mięsnych Andrzej Ruciński Somianka, LIDL- Centrum 
Dystrybucyjnego Turzyn, Piekarni WAWIE Brańszczyk.

Dzień pozostawił miłe wspomnienia. Propagował zdro-
wy styl życia i aktywne spędzanie czasu wolnego na łonie 
natury. Życzymy wszystkim dzieciom, aby Dzień Dziecka 
trwał nie jeden dzień, a cały rok. Dużo uśmiechu i radości!

 Marta Wyszomirska |

W dniu 30.05.2021 r. w Parafii pw. św. Barbary 
w Porębie odbył się koncert z okazji Dnia Matki.

Koncert z okazji Dnia Matki w Porębie 

Koło Gospodyń 
Wiejskich „Porę-
bianki” przygoto-
wało program ar-
tystyczny „Dobra 
Matko”. Wszyscy 
występujący i 
słuchacze dzięko-
wali matkom za 
trud wychowania 
i bezwarunkową 
miłość, która ni-
gdy nie zamieniła się w warunkową, czyli będę Cię kochać jeśli słowo „MATKA” 
to najpiękniejsze słowo na świecie. Po programie artystycznym, dzięki życzliwo-
ści Księdza Proboszcza Andrzeja Grzybowskiego wszyscy uczestnicy koncertu 
spotkali się w budynku starej plebanii, żeby przy herbacie i domowych wypie-
kach powspominać dom rodzinny i śpiewać wzruszające piosenki o matce. W 
uroczystości uczestniczył Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski. Koncert 
został współfinansowany przez Gminę Brańszczyk w zakresie realizacji zadania 
publicznego pod tytułem: „Tradycje i obyczaje w naszej okolicy” .
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W skład delegacji weszli: Wójt Gmi-
ny Brańszczyk - Wiesław Przybylski, 
Przewodnicząca Rady Gminy - Ewa 
Wielgolaska, Przewodniczący Rady 
Powiatu Wyszkowskiego - Waldemar 
Sobczak, radny – Bogdan Czarnecki 
oraz praprawnuczka Stanisława Po-
mian-Srzednickiego- Agnieszka Ba-
telli. 

Tradycją Brańszczyka stała się orga-
nizacja Biegu ku czci Konstytucji 3-go 
Maja. W tym roku odbyła się już jego 
ósma edycja. Organizatorem biegu 
było Stowarzyszenie na rzecz rozwo-
ju gminy Brańszczyk ODNOWA oraz 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i 
Turystyki w Brańszczyku. Partnerami 
biegu i dużym wsparciem było Staro-
stwo Powiatowe w Wyszkowie, Urząd 
Gminy Brańszczyk oraz Fundacja im. 
Stanisława Pomian-Srzednic-
kiego. 

Z roku na rok bieg cieszy się 
coraz większą popularnością. 
Tym razem na drodze do or-
ganizacji biegu stanęło szereg 
trudności. Największą z nich 
okazała się pandemia Covid-
19. Organizatorzy rozpoczy-
nając przygotowania liczyli na 
złagodzenie obostrzeń i na or-
ganizację biegu w tradycyjnej 
formule, która przyciąga naj-
większą liczbę uczestników. 
Jednak ze względu na panują-
ce obostrzenia bieg odbył się 
w formie wirtualnej. 

Rejestracji na bieg wirtualny moż-
na było dokonywać do 9 maja lub 
wyczerpania pakietów startowych. 
Wszystkie pakiety zostały wydane do 
6 maja. Pomysłodawcą przebiegu tra-
sy na 5 km jak i na 10 km, która po raz 
pierwszy pojawiła się w biegu Konsty-
tucji 3-Maja, na terenie Brańszczyka 
był prezes Stowarzyszenia na rzecz 
rozwoju Gminy Brańszczyk ODNO-
WA, Jan Szymanik. Wyznaczone trasy 
przebiegały w różnym terenie, droga-
mi asfaltowymi, szutrowymi, polnymi. 
Umożliwiały uczestnikom poznanie 
walorów krajobrazowych Brańszczy-
ka. Zostały oznakowane strzałkami 
oraz taśmą biało-czerwoną. Na bie-
gaczy na trasie czekały również słowa 
otuchy, np. ,,jeszcze trochę”, ,,będzie z 

góry” czy ,,dasz radę”. 
Ku wielkiej radości organizatorów 

część biegaczy zdecydowała się na 
pokonanie tras w Brańszczyku. Z udo-
kumentowanych przez uczestników 
biegu pomiarów czasu, już 6 maja 
można było wyłonić zwycięzców po-
szczególnych dystansów. 

Ogromną popularnością cieszyły 
się również biegi towarzyszące: bieg 
dla dzieci na dystansie 230 m i bieg 
dla młodzieży im. Stanisława Pomian-
Srzednickiego na dystansie 1 km. Za-
wody odbyły się na boisku gminnym 
w Brańszczyku, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami prawa dotyczącymi 
stanu epidemii. Bieg dla najmłodszych 
jak zwykle przyniósł wiele radości, co 
możemy obejrzeć w relacji Młodych 
Mediów. 

A oto zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach:

Dystans 5 km kobiety: I miejsce - 
Izabela Gudanis KB Wyszków, II miej-
sce -Wioletta Paszel Brańszczyk, III 
miejsce - Dorota Perło Białystok;

Dystans 5 km mężczyźni: I miej-
sce- Sebastian Strumnik Łomianki, II 
miejsce-Kacper Paździoch KS Bara-
kuda Mińsk Mazowiecki, Mikanów, III 
miejsce-Patryk Świętochowski MKB 
Dreptak Mińsk Mazowiecki;

Dystans 10 km kobiety: I miejsce- 
Weronika Lenkiewicz BBL Ostrołęka, 
II miejsce- Joanna Bieniek-Ugniewska 
Sunfit Studio Nowy Dwór Mazowiecki, 
III miejsce- Ewa Pazuła KB Wyszków;

Dystans 10 km mężczyźni: I miej-
sce- Grzegorz Świętoń Strachów, II 
miejsce- Seweryn Wróblewski Ulasek, 

III miejsce - Grzegorz Kaczyński KB 
Wyszków;

Dystans 1 km dziewczęta: I miejsce-
Joanna Szymanik, II miejsce-Gabriela 

Pogorzelska
III miejsce- Alicja Podleś;
Dystans 1 km chłopcy: 

I miejsce- Hubert Marchel, 
II miejsce-Jakub Marszał, III 
miejsce- Jakub Sylwestrzak;

Na dystansie 230 km każdy 
młody uczestnik był zwycięzcą 
i otrzymał pamiątkowy medal. 

Wszystkim biegaczom gra-
tulujemy pokonania wybra-
nych dystansów i czekamy na 
Was za rok!

Dzięki wsparciu finansowe-
mu Powiatu Wyszkowskiego 
organizatorzy zapewnili dla 

wszystkich biegaczy okoliczno-
ściowe medale. Nagrody dla dzieci 
ufundowała Fundacja im. Stanisława 
Pomian-Srzednickiego oraz właścicie-
le sklepów w Brańszczyku. Słodki po-
częstunek dla najmłodszych zapewni-
ła także Gmina Brańszczyk. 

Tegoroczne obchody oraz przygo-
towanie biegu, choć w uboższej niż 
w ubiegłych latach formie, wymagały 
pracy i wkładu wielu osób. Organi-
zatorzy biegu dziękują Gminnemu 
Centrum Kultury Sportu i Turystyki 
w Brańszczyku za współorganizację 
VIII biegu Konstytucji 3 maja, a wszyst-
kim osobom oraz organizacjom skła-
dają szczególne wyrazy uznania za 
aktywne wsparcie w tym niełatwym 
dla nas czasie. 

Info Gmina Brańszczyk  |

Od Wadowic do 
Stolicy Piotrowej

Święto rodziny w Dudowiźnie
W dniu 3 czerwca 2021 r. Koło Gospodyń Wiejskich z Dudowizny „Sami Swoi” wraz z Radą Sołecką 

zorganizowało uroczystość Święcenia Pól połączoną z Dniem Rodziny. Nad całym wydarzeniem 
Honorowy Patronat objął Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą odprawio-
ną przez ks. proboszcza Andrzeja Grzybowskiego. 
Następnie wszyscy uczestnicy przeszli w procesji 
po Dudowiźnie.
Po zakończeniu obrzędów liturgicznych mieszkań-
cy Dudowizny wraz z Panem Wójtem oraz ks. Pro-
boszczem udali się na ciepły poczęstunek przygo-
towany przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich. 
Można było skosztować pysznego bigosu, swojskie-
go chlebka, pieczonej kiełbaski oraz domowych wy-
pieków. Na dzieci czekało wiele atrakcji. Pan Klown 
organizował przeróżne zabawy dla maluchów, a pa-
nie z Koła Gospodyń malowały dzieciom twarze.

Info Gmina Brańszczyk  |

18 maja minęła 101. rocznica urodzin naszego Wielkiego Rodaka 
– Papieża Jana Pawła II. Z tej okazji 20 maja Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II w Białymbłocie i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Brańszczyku zorganizowały spotkanie muzyczno – 
literackie pt. „Od Wadowic do Stolicy Piotrowej”.

Lektorami byli uczniowie, rodzice, 
pracownicy SP w Białymbłocie i GBP 
w Brańszczyku. Przypomnieliśmy hi-
storię Karola Wojtyły, Jego drogę od 
narodzin w 1920 roku do pamiętnego 
konklawe 58 lat później. „Pieśń o Bogu 
ukrytym” to poetycki debiut – wtedy 
kleryka – Karola Wojtyły. Z tej książki 
pochodzą dwa wiersze, które przyto-

czyliśmy podczas spotkania: „Skupie-
nie dojrzałe” i „Tworzywo”. Nie mogło 
zabraknąć ulubionych pieśni Papieża, 
takich jak: „Czarna Madonna”, „Abba 
Ojcze” „Moje miasto Wadowice” i oczy-
wiście „Barki”.

Organizatorzy; fot. Ł.  |

W dniu 3 maja 2021 roku obchodziliśmy 
230. rocznicę uchwalenia Konstytucji

Uroczyste obchody w Brańszczyku rozpoczęły się Mszą Św. w intencji Ojczyzny odprawioną przez 
Ks. Proboszcza Jerzego Brzezińskiego. Po Mszy nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą 
pamiątkową lokalnych Bohaterów walczących w obronie Ojczyzny oraz pod popiersiem pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego Stanisława Pomian-Srzednickiego. 



Autorka opowiadała o procesie twór-
czym, skąd czerpie pomysły na swoje 
książki. Nagranie spotkania jest wciąż 
dostępne na naszym profilu na FB. 
W trakcie XVIII Ogólnopolskiego Ty-
godnia Bibliotek chętni mogli wziąć 
udział w konkursie „LITERACKIE PO-
TYCZKI” i sprawdzić swoją wiedzę na 
temat dzieł literackich. Pytania były za-
mieszczane na bibliotecznym profilu 
FB. Aby wziąć udział w losowaniu na-

gród, trzeba było odpowie-
dzieć na wszystkie pytania 
dla danej kategorii wiekowej 
w postach pod pytaniami. 
Zwycięzcami zostali: Barbara 
Bralewska, Alicja Pawłowska 
(0-13 lat), Amelia Jachna, 
Paulina Chmiel (14-18 lat), 
Natalia Sitek, Barbara Ginko 
(powyżej 18 lat). Nagrodami 
w konkursie były oczywiście 
książki i torby ekologiczne z 
logo Biblioteki.
Gminna Biblioteka Publicz-
na w Brańszczyku włączyła 
się też w obchody 200. rocz-
nicy urodzin Cypriana Nor-
wida. Od 11 do 27 czerw-
ca w Skansenie im. Marii 
Żywirskiej w Brańszczyku 
można oglądać złożoną z 36 
tablic wystawę pt. „Cyprian 
Norwid. Żar słowa i treści 
rozsądek” przygotowaną 
przez Muzeum Literatury 
im. Adama Mickiewicza w 
Warszawie. Ekspozycja ilu-

struje biografię i twórczość poety. 
Zgromadzona ikonografia prezentuje 
wszystkie portrety wieszcza, zdjęcia i 
wizerunki najważniejszych osób zwią-
zanych z jego życiem, rękopisy i grafi-
kę Norwida, obrazy miast i pejzaży w 
kraju i na obczyźnie, gdzie przebywał. 
Z propozycji zwiedzenia wystawy sko-
rzystali uczniowie szkół z gminy Brańsz-
czyk i nie tylko. Nie zabrakło również 
gości odwiedzających nasze okolice. 
W rolę przewodnika wcieliła się Dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Brańszczyku -  Marta Gołębiewska

 Marta Gołębiewska  |
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Wiosna w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Brańszczyku

,

Dzień Św. floriana – Dzień 
Strażaka. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Brańszczyku

Ochotnicza Straż Pożarna to jednostka umundurowana i wyposażona w specjali-
styczny  sprzęt ratowniczy. Jej głównym celem jest walka z pożarami, klęskami ży-
wiołowymi i innymi zagrożeniami.

Pierwsze organizacje Ochotniczej Straży Po-
żarnej powstały w drugiej połowie XIX wieku 
we wszystkich trzech zaborach jednocześnie. 
Oprócz zadań związanych z ochroną przed za-
grożeniami Ochotnicze Straże Pożarne stawia-
ły sobie za cel budzenie postaw narodowych 
wśród Polaków organizując różnego rodzaju 
protesty względem krajów okupujących polskie 
ziemie. Po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości związki strażackie połączyły się w Główny 
Związek Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej. W 1956 roku Związek ten został reaktywo-
wany, a następnie w 1992 r. zmienił nazwę na 
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej. 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej są wzy-
wane do akcji przez Powiatowe lub Miejskie 
Stanowiska Kierowania Państwowej Straży Po-
żarnej. Osoby pracujące w jednostkach OSP 
muszą być w wieku 18-65 lat i są zobowiązane 
mieć aktualne badania lekarskie oraz ukończyć 
przeszkolenie pożarnicze. 

Oprócz funkcji zasadniczych związanych z 
ochroną ludności lokalnej przed zagrożeniami 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej od zawsze 
pełniły także funkcje kulturalne i integracyjne 
względem lokalnej ludności współpracując z ko-
ściołem, szkołą i  władzą lokalną. Znaną funkcją 
OSP w czasach powojennych było organizowa-
nie zabaw w remizach strażackich. Zwykle zyski 
uzyskane z organizacji takich zabaw były prze-
znaczane na wyposażenie jednostki w sprzęt 
przeciwpożarowy lub też na cele charytatywne.
OSP działa także na rzecz edukacji dzieci i mło-
dzieży organizując szkolenia z ochrony przeciw-
pożarowej, pokazy i festyny. 
Członkowie OSP zabiegają o dobre wyposażenie 
swojej jednostki. Ważne dla nich jest umunduro-
wanie, ale przede wszystkim posiadanie dobrze 
wyposażonego wozu bojowego. 
Patronem strażaków jest Św. Florian, który był 
męczennikiem. Żył w III wieku naszej ery w epo-
ce prześladowań chrześcijan. Został wcielony do 
armii rzymskiej i walcząc w jej szeregach ujął się 
za prześladowanymi legionistami chrześcijań-
skimi. Za to spotkała go męczeńska śmierć w 
nurtach rzeki Enns, na terenie dzisiejszej Górnej 
Austrii. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Brańszczyku dzia-
ła od 1926 roku. Jako jednostka funkcjonuje w 
ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. Gmina Brańszczyk może się poszczycić 
9 jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. 7 

Jednostek to jednostki mobilne wyposażone 
w samochody. Ogółem do Ochotniczej Straży 
Pożarnej gminy Brańszczyk należą 2 samochody 
ciężkie , 6 samochodów średnich i 3 samochody 
lekkie. Wszyscy członkowie OSP są przeszkoleni, 
mają stosowne uprawnienia i badania lekarskie. 
Prezesem OSP w Brańszczyku jest pan Adam 
Błoński. 
Ochotnicze Straże Pożarne są stowarzyszenia-
mi o charakterze dobrowolnym, samorządnym 
i trwałym o celach niezarobkowych. Należy pa-
miętać o tym, że wszyscy członkowie Ochot-
niczej Straży Pożarnej dobrowolnie oddają się 
niejako w służbę lokalnej społeczności, zdecy-
dowani nieść pomoc zawsze, kiedy tylko zajdzie 
taka potrzeba. Przynależność do takiej organiza-
cji wymaga wielkiego poświęcenia, przygoto-
wania , odpowiedzialności i stałej gotowości. To 
nieprzeciętne poświęcenie. 
A jeszcze często Ochotnicze Straże Pożarne mają 
własne orkiestry. Nasza w Brańszczyku też ma 
swoją orkiestrę.  

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada na 4 
maja. Nie można tego święta nie pamiętać. To 
dzień, w którym powinniśmy okazać szczególną 
wdzięczność wszystkim członkom OSP. Niestety 
w tym roku, tak jak i w zeszłym, z uwagi na pan-
demię święto to nie było obchodzone. 
Ale z okazji Dnia Strażaka został nakręcony ma-
teriał o brańszczykowskiej OSP i można go obej-
rzeć w ostatnim Magazynie Młodych Mediów. 
Zachęcam do obejrzenia. To możliwość lepszego 
poznania członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brańszczyku, a także sprzętu, jaki znajduje się 
w posiadaniu tej jednostki. A przy okazji można 
poobserwować pracę młodych reporterów pra-
cujących dla Magazynu Młodych Mediów. 
https://www.youtube.com/watch?v=XEI2ZtM-
gw-8&t=702s

Beata Narojczyk  |

W ramach XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja), w tym roku od-
bywającego się pod hasłem „Znajdziesz mnie w bibliotece”, Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Brańszczyku zaprosiła swoich Czytelników na spotkanie online z Agniesz-
ką frączek – doktor habilitowaną językoznawstwa, germanistką i leksykografką, 
autorką książek dla dzieci.



Młodzież – nasza chluba
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Odbiór odpadów od mieszkańców Gminy Brańszczyk odbywał się będzie 
w godz. 7:00-20:00

HarmOnOGramy na listOpad i Grudzień zOstaną dOstarczOne w październiku

daty odbiorów odpadów wielkogabarytowych, remontowych oraz elektrosprzętu 
będą zamieszczone w kolejnym harmonogramie.

w przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z działem Odbioru Odpadów,
tel. (29) 645-73-25.

HarmOnOGram OdBiOru Odpadów kOmunalnycH 
Od właścicieli nierucHOmOści zamieszkałycH 

na terenie Gminy Brańszczyk


